



1 Rue Henry Chéron  
14100 Lisieux  
0231620215  
lisieux@spherio.com  
41766747400023

**CIDFF – BAV - BAIE**

10 RUE ROGER AINI

14100 LISIEUX

37840155800028

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023



# Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **CIDFF – BAV – BAIE** relatifs à l'exercice du **01/01/2023** au **31/12/2023**, qui se caractérisent par les données suivantes :

<b>Total du bilan :</b>	<b>277 000</b>	euros
<b>Chiffre d'affaires :</b>	<b>10 153</b>	euros
<b>Résultat net comptable :</b>	<b>- 5 976</b>	euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Lisieux  
Le 29/03/2023

Signature

**SPHERIO Lisieux**  
1 rue Henry Chéron  
14100 LISIEUX  
TEL : 02.31.62.02.15  
lisieux@spherio.com  
SIRET : 417 667 474 00023

## BILAN ACTIF

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

Edité le 02/04/2024

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2023 (12 mois)				31/12/2022 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	1 390	1 390				
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	22 248	20 371	1 877	0,68	4 212	1,68
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres						
<b>TOTAL (I)</b>	<b>23 638</b>	<b>21 761</b>	<b>1 877</b>	<b>0,68</b>	<b>4 212</b>	<b>1,68</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés						
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	219		219	0,08	1 365	0,54
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	274 905		274 905	99,24	245 123	97,78
Charges constatées d'avance						
<b>TOTAL (II)</b>	<b>275 123</b>		<b>275 123</b>	<b>99,32</b>	<b>246 488</b>	<b>98,32</b>
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>298 762</b>	<b>21 761</b>	<b>277 000</b>	<b>100,00</b>	<b>250 700</b>	<b>100,00</b>

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

Edité le 02/04/2024

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires	27 739	10,01	27 739	11,06
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau	46 585	16,82	13 323	5,31
Excédent ou déficit de l'exercice	-5 976	-2,15	33 262	13,27
Situation nette (sous total)	68 348	24,67	74 324	29,65
 Fonds propres consommables Subventions d'investissement Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>68 348</b>	24,67	<b>74 324</b>	29,65
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	75 028	27,09	62 689	25,01
<b>TOTAL (III)</b>	<b>75 028</b>	27,09	<b>62 689</b>	25,01
<b>DETTES</b>				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 155	4,75	12 471	4,97
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	60 311	21,77	42 195	16,83
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	3 049	1,10	3 049	1,22
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	57 108	20,62	55 971	22,33
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>133 624</b>	48,24	<b>113 687</b>	45,35
Ecarts de conversion passif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>277 000</b>	100,00	<b>250 700</b>	100,00
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>				

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

Edité le 02/04/2024

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>													
Cotisations		470								470		N/S	
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens													
- dont ventes de dons en nature													
- Ventes de prestations de services		10 153				54 029				-43 876		-81,20	
- dont parrainages													
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		510 115				389 004				121 111		31,13	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible													
- Ressources liées à la générosité du public													
- Dons manuels						2 500				-2 500		-100,00	
- Mécénats													
- Legs, donations et assurances-vie													
- Contributions financières													
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges		88 494				127 533				-39 039		-30,60	
Utilisations des fonds dédiés													
Autres produits		2				32				-30		-93,74	
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>		<b>609 233</b>				<b>573 098</b>				<b>36 135</b>		6,31	
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>													
Achats de marchandises													
Variations stocks													
Autres achats et charges externes		123 632				151 518				-27 886		-18,39	
Aides financières													
Impôts, taxes et versements assimilés		5 833				2 668				3 165		118,63	
Salaires et traitements		325 233				255 830				69 403		27,13	
Charges sociales		88 837				60 540				28 297		46,74	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		2 335				1 270				1 065		83,86	
Dotations aux provisions		75 028				62 689				12 339		19,68	
Reports en fonds dédiés													
Autres charges		4				5				-1		-19,99	
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>		<b>620 903</b>				<b>534 520</b>				<b>86 383</b>			
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>		<b>-11 670</b>				<b>38 578</b>				<b>-50 248</b>		-130,24	
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>													
De participations													
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif													
Autres intérêts et produits assimilés		2 384				1 174				1 210		103,07	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges													
Différences positives de change													
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement													
<b>Total des produits financiers (III)</b>		<b>2 384</b>				<b>1 174</b>				<b>1 210</b>		103,07	
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>													
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions													
Intérêts et charges assimilées													
Différences négatives de change													
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements													
<b>Total des charges financières (IV)</b>													
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>		<b>2 384</b>				<b>1 174</b>				<b>1 210</b>		103,07	

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

Edité le 02/04/2024

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>-9 286</b>	<b>39 752</b>	<b>-49 038</b>	-123,35
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>				
Sur opérations de gestion	3 431	10	3 421	N/S
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>Total des produits exceptionnels (V)</b>	<b>3 431</b>	<b>10</b>	<b>3 421</b>	N/S
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>				
Sur opérations de gestion	120	6 500	-6 380	-98,14
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>	<b>120</b>	<b>6 500</b>	<b>-6 380</b>	-98,14
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>3 310</b>	<b>-6 490</b>	<b>9 800</b>	151,00
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	615 048	574 282	40 766	7,10
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	621 023	541 020	80 003	14,79
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-5 976</b>	<b>33 262</b>	<b>-39 238</b>	-117,96
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
<b>PRODUITS :</b>				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
<b>TOTAL</b>				
<b>CHARGES :</b>				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole				
<b>TOTAL</b>				

## BILAN ACTIF

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 02/04/2024

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2023 (12 mois)				31/12/2022 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	1 390	1 390				
20501000 DROITS AUTEUR	1 390		1 390	0,50	1 390	0,55
28050100 AMORT. DROITS AUTEURS		1 390	-1 390	-0,49	-1 390	-0,54
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	22 248	20 371	1 877	0,68	4 212	1,68
21830000 MATERIEL DE BUREAU	13 464		13 464	4,86	13 464	5,37
21840000 MOBILIER	7 035		7 035	2,54	7 035	2,81
21841000 MOBILIER DE BUREAU	1 749		1 749	0,63	1 749	0,70
28183000 AMORT. MAT. BUREAU		12 560	-12 560	-4,52	-10 476	-4,17
28184000 AMORT. MOBILIER BUREAU		6 062	-6 062	-2,18	-5 811	-2,31
28184100 AMORT. MOBILIER		1 749	-1 749	-0,62	-1 749	-0,69
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres						
<b>TOTAL (I)</b>	<b>23 638</b>	<b>21 761</b>	<b>1 877</b>	<b>0,68</b>	<b>4 212</b>	<b>1,68</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés						
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	219		219	0,08	1 365	0,54
43780000 CAISSE MUTUELLE	219		219	0,08		
46870000 PRODUITS A RECEVOIR					1 365	0,54
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	274 905		274 905	99,24	245 123	97,78
51210000 CREDIT MUTUEL BAV	43 599		43 599	15,74	26 028	10,38
51211000 C.M BAV DEDOMMAGEMENTS	3 049		3 049	1,10	3 049	1,22
51220000 CREDIT MUTUEL CIDFF	11 949		11 949	4,31	18 180	7,25
51241000 CREDIT MUTUEL BAIE	6 030		6 030	2,18	19 971	7,97
51260000 LIVRET BLEU	209 788		209 788	75,74	177 404	70,76
53000000 CAISSE	490		490	0,18	490	0,20
Charges constatées d'avance						
<b>TOTAL (II)</b>	<b>275 123</b>		<b>275 123</b>	<b>99,32</b>	<b>246 488</b>	<b>98,32</b>

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 02/04/2024

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	298 762	21 761	277 000	100,00	250 700	100,00



## BILAN PASSIF

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 02/04/2024

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droit de reprise		
. Fonds propres statutaires	27 739	27 739
10130000 CAPITAL	27 739	27 739
. Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
. Fonds statutaires		
. Fonds propres complémentaires		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
. Réserves statutaires ou contractuelles		
. Réserves pour projet de l'entité		
. Autres		
Report à nouveau	46 585	13 323
11000000 REPORT A NOUVEAU	46 585	13 323
Excédent ou déficit de l'exercice	-5 976	33 262
Situation nette (sous total)	68 348	74 324
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>68 348</b>	<b>74 324</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
<b>TOTAL (II)</b>		
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	75 028	62 689
15821000 PROV.INDEMNITES LICENCT	75 028	62 689
<b>TOTAL (III)</b>	<b>75 028</b>	<b>62 689</b>
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 155	12 471
40810000 FRS FACT.NON PARVENUES	13 155	12 471
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	60 311	42 195
42820000 CONGES A PAYER	9 769	3 377
43100000 CAISSE URSSAF ASSEDIC	35 842	28 554
43703000 MALAKOFF MEDERIC (retraite)	253	
43720000 CAISSE IRCANTEC	5 799	3 875
43725000 CAISSE CPM - MUTEX	2 456	2 118
43730000 CAISSE MALAKOOF	1 133	1 147
43780000 CAISSE MUTUELLE		165
43820000 ORG.SOCIAUX CH. S/C.PAYES	3 316	1 145
44210000 PAS DSN	1 744	1 814
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	3 049	3 049
46711000 CREDITEURS DEDOMMAGEMENTS	3 049	3 049
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	57 108	55 971
48700000 PRODUITS PERCUS D'AVCE	57 108	55 971
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>133 624</b>	<b>113 687</b>
Ecart de conversion passif (V)		
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>277 000</b>	<b>250 700</b>

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 02/04/2024

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)
--------	---	---

<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b> Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents - autorisés par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>				

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 02/04/2024

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>													
Cotisations		470								470		N/S	
75600000 COTISATIONS		470								470		N/S	
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens													
- dont ventes de dons en nature													
- Ventes de prestations de services		10 153				54 029				-43 876		-81,20	
70600000 PRESTATIONS		10 013				37 629				-27 616		-73,38	
70600100 PRESTATION LYCEE CHARLES DE GAULLE		140				400				-260		-64,99	
70610000 PRESTATIONS FONDATION L'OREAL						16 000				-16 000		-100,00	
- dont parrainages													
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		510 115				389 004				121 111		31,13	
74010000 SUBVENTION AIDE A L' EMPLOI						3 556				-3 556		-100,00	
74015000 SUBV.VILLE LISIEUX		23 050				23 000				50		0,22	
74015500 SUBV. VILLE DE CAEN		2 500				2 500						0,00	
74017900 SUBV SPIP STAGE DE RESPONSABIL.		10 930				4 500				6 430		142,89	
74018400 SUB.CONSEIL DEP.ST PIERRE EN AUGE		10 630				5 315				5 315		100,00	
74018500 SUBV CONSEIL DEPARTEMENTAL UAMJ		4 000				5 000				-1 000		-19,99	
74020100 SUB. CONSEIL DEPARTEMENTAL		3 500				3 500						0,00	
74020200 SUBV. CAF N		17 500				17 700				-200		-1,12	
74020300 SUBV.CAF PARENTALITE		2 200				2 300				-100		-4,34	
74020400 SUBV CAF LIEUX DE PAROLES		2 500				2 300				200		8,70	
74020600 SUBV.CONS DEP.LIEUX DE PAROLES		2 300								2 300		N/S	
74020700 SUBV DISTR.DEAUV.TROUVILLE		7 400				7 400						0,00	
74020800 SUBVENTION VILLE HONFLEUR		3 080				3 080						0,00	
74020900 SUBV. COMMUNAUTE HONFLEUR		200				200						0,00	
74021100 SUBV. SPIP MAISON ARRET		3 000				750				2 250		300,00	
74021200 SUBV SPIP GROUPE DE RESPONSABILITE		3 000				3 000						0,00	
74021300 SUBV. DRDFE		85 697				71 500				14 197		19,86	
74021400 SUBV DRDFE REF. VIOLENCES VIRE		2 000				2 000						0,00	
74025000 SUBV.MINISTERE JUSTICE		123 941				71 329				52 612		73,76	
74026000 SUBV. CONSEIL DEPARTEMENTAL		6 000								6 000		N/S	
74040000 SUBVENTION MEZIDON VALLEE D'AUGE		1 800				1 800						0,00	
74043000 SUBVENTION MONDEVILLE		3 340				3 340						0,00	
74050000 SUBVENTION VILLE DE CAEN		1 500				2 450				-950		-38,77	
74050100 SUBV. VILLE CAEN BANLIEUE		3 500								3 500		N/S	
74050200 SUBV VILLE DE FALAISE		2 500								2 500		N/S	
74050300 SUBV.VILLE DE VIRE		2 200				2 500				-300		-11,99	
74050400 SUBV.VILLE HEROUVILLE ST CLAIR		600				600						0,00	
74050600 SUBV VILLE BAYEUX		1 250				1 250						0,00	
74050700 SUBV CCAS ST PIERRE EN AUGE		4 300				3 384				916		27,07	
74050800 SUBV VILLE ST DESIR INT POLICE		500				500						0,00	
74050900 SUBV VILLE LISIEUX INT POLICE		5 184				5 184						0,00	
74051000 SUBV. BEUVILLERS		370				370						0,00	
74051100 SUBV VILLE OUILLY LE VICOMTE		200				200						0,00	
74062000 ARS		22 670				16 500				6 170		37,39	
74062100 SUBV. HOPITAL UAMJ		16 800								16 800		N/S	
74062200 SUBV. DIRECT. DEPAR.EMPLOI		18 330				21 780				-3 450		-15,83	
74062900 ETAT CONTRAT DE VILLE LISIEUX		11 950				10 850				1 100		10,14	
74063100 SUBV. CONTRAT VILLE HONFLEUR		2 100				2 900				-800		-27,58	
74063900 SUBV ACSE FIPD MAISON D'ARRET		1 000				1 000						0,00	
74064000 SUBV ACSE FIPD VIOLENCES SCOL.		4 000				4 400				-400		-9,08	
74064200 SUBV AGLOM. CAEN LA MER		10 400				10 400						0,00	
74064300 SUBV ACSE FIPD REFERENT VIOLEN		7 000				8 000				-1 000		-12,49	
74064400 SUBV ACSE FIPD UAMJ		5 000				5 000						0,00	
74064500 SUBV ACSE FIPD POSTE POLICE		6 071				6 071						0,00	
74064600 SUBV ACSE FIPD MJD HEROUVILLE						2 000				-2 000		-100,00	

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 02/04/2024

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
74064700 SUBV ACSE FIPD BAV LISIEUX	9 000	12 000	-3 000	-24,99
74064900 ACCES FIPD CAEN STAGE RESPONSABILISATION	2 000	8 000	-6 000	-74,99
74065000 ACSE FIPD CAEN ACCES AU DROIT	5 000		5 000	N/S
74065200 SUBV ACSE FIPD COMMIS DIVES	4 000	4 000		0,00
74065300 SUBV ACSE FIPD GROUPE RESPONS.	2 000	2 000		0,00
74065600 SUBV. VILLE DE CABOURG		1 365	-1 365	-100,00
74065700 SUBV VILLE DE HOULGATE	1 365	1 365		0,00
74065800 SUBV.VILLE DIVES S/MER	1 365	1 365		0,00
74065900 SUBV. DDCS VIE QUARTIER	1 200		1 200	N/S
74066100 SUBV. APP'ELLES		2 000	-2 000	-100,00
74066300 SUBV. DOZULE	700	700		0,00
74066400 SUBV. SPIP AVIF	4 530		4 530	N/S
74066500 PERMANENCE PSY MJD	1 942		1 942	N/S
74073600 SUBV CONTRAT VILLE - ACTION COLL.INSERT.	8 500	2 500	6 000	240,00
74083100 SUBV ORANGE		9 300	-9 300	-100,00
74083200 SUBV FDVA		5 000	-5 000	-100,00
74083300 DREETS DISCRIMINATION	1 000		1 000	N/S
74083400 DEETS PRECARITE MENSTRUELLE	21 520		21 520	N/S
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable				
- Ressources liées à la générosité du public				
- Dons manuels		2 500	-2 500	-100,00
75410000 DONS		2 500	-2 500	-100,00
- Mécénats				
- Legs, donations et assurances-vie				
- Contributions financières				
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges	88 494	127 533	-39 039	-30,60
78150000 REP/PROV. RISQ ET CH.EXEPT.		6 500	-6 500	-100,00
78151000 REPRISE PROV.IND.LICENCT	62 689	61 082	1 607	2,63
79100000 TRANSFERTS DE CHARGES	2 562	36 442	-33 880	-92,96
79110000 TRANSFERT DE CHARGES LOYER	15 223	9 050	6 173	68,21
79110100 SINISTRES MMA	552		552	N/S
79111000 REMB FORMATIONS		1 040	-1 040	-100,00
79120000 REMBT CPAM-MUTEX	7 468	13 419	-5 951	-44,34
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	2	32	-30	-93,74
75800000 FRAIS DIVERS DE GESTION	2	32	-30	-93,74
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>609 233</b>	<b>573 098</b>	<b>36 135</b>	6,31
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>				
Achats de marchandises				
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	123 632	151 518	-27 886	-18,39
60611000 ELECTRICITE	1 387	1 062	325	30,60
60612000 EAU	345	186	159	85,48
60630000 PRODUITS ENTRETIEN	299	179	120	67,04
60631000 PETIT MATERIEL	997	2 532	-1 535	-60,61
60640000 FOURNIT.ADMINISTRATIVE	3 836	2 275	1 561	68,62
61320000 LOYER & CHARGES LOCATIVES	15 223	15 651	-428	-2,72
61351000 LOCATION MAT.BUREAU	11 328	53 055	-41 727	-78,64
61351100 LOCATION GRENKE	514	514		0,00
61351200 LOCATION DESK	6 172	6 261	-89	-1,41
61351300 CM-CIC LEASING SOLUTIONS	414		414	N/S
61551000 ENTRETIEN MAT.ET MOBILIER	752	166	586	353,01
61560000 MAINTENANCE	1 047	1 073	-26	-2,41
61600000 PRIMES D'ASSURANCE	3 152	2 979	173	5,81
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	2 213	2 617	-404	-15,43
62260000 HONORAIRES	13 067	12 356	711	5,75
62261000 FRAIS INTERVENTION ANIMAT	12 661	11 400	1 261	11,06

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 02/04/2024

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
62280000 HONORAIRES, AUTRES	10 882	3 629	7 253	199,86
62300000 PUBLICITE	1 525	3 296	-1 771	-53,72
62302000 ANIMATION	197	558	-361	-64,69
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	27 579	21 641	5 938	27,44
62560000 MISSIONS & RECEPTIONS	556	149	407	273,15
62570000 RECEPTIONS		316	-316	-100,00
62610000 AFFRANCHISSEMENT	640	1 356	-716	-52,79
62620000 TELEPHONE	8 028	6 815	1 213	17,80
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE	2		2	N/S
62750000 FRAIS DE BANQUE	158	200	-42	-20,99
62810000 COTISATIONS	660	1 252	-592	-47,27
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	5 833	2 668	3 165	118,63
63330000 FORMATION CONTINUE	5 833	2 668	3 165	118,63
Salaires et traitements	325 233	255 830	69 403	27,13
64110000 SALAIRES APPOINTEMENTS	306 436	242 662	63 774	26,28
64120000 CONGES PAYES	6 392	-2 241	8 633	385,23
64130000 Primes et gratifications	10 881	2 670	8 211	307,53
64144000 INDEMNITES S.S.	1 524	12 738	-11 214	-88,03
Charges sociales	88 837	60 540	28 297	46,74
64510000 COTIS. URSSAF- ASSEDI	59 322	40 522	18 800	46,39
64532000 COTIS. RETRAITE- PREVOYANCE	12 405	14 751	-2 346	-15,89
64534000 COTISATIONS MUTUELLE	13 020	4 850	8 170	168,45
64560000 CHARGES S/CONGES PAYES	2 171	-936	3 107	331,94
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	1 920	1 354	566	41,80
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	2 335	1 270	1 065	83,86
68112000 DOTATION CPTES AMORT.	2 335	1 270	1 065	83,86
Dotations aux provisions	75 028	62 689	12 339	19,68
68151000 DOTAT.PROV.INDEM.LIGENCT	75 028	62 689	12 339	19,68
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	4	5	-1	-19,99
65800000 FRAIS DIVERS DE GESTION	4	5	-1	-19,99
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>620 903</b>	<b>534 520</b>	<b>86 383</b>	
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-11 670</b>	<b>38 578</b>	<b>-50 248</b>	-130,24
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	2 384	1 174	1 210	103,07
76800000 PRODUITS FINANCIERS	2 384	1 174	1 210	103,07
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>2 384</b>	<b>1 174</b>	<b>1 210</b>	103,07
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
<b>Total des charges financières (IV)</b>				
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>2 384</b>	<b>1 174</b>	<b>1 210</b>	103,07
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>-9 286</b>	<b>39 752</b>	<b>-49 038</b>	-123,35

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 02/04/2024

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>				
Sur opérations de gestion	3 431	10	3 421	N/S
77180000 PROFITS EXCEPTIONNELS	3 431	10	3 421	N/S
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>Total des produits exceptionnels (V)</b>	<b>3 431</b>	<b>10</b>	<b>3 421</b>	N/S
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>				
Sur opérations de gestion	120	6 500	-6 380	-98,14
67180000 PERTES EXCEPTIONNELLES	120	6 500	-6 380	-98,14
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>	<b>120</b>	<b>6 500</b>	<b>-6 380</b>	-98,14
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>3 310</b>	<b>-6 490</b>	<b>9 800</b>	151,00
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	615 048	574 282	40 766	7,10
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	621 023	541 020	80 003	14,79
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-5 976</b>	<b>33 262</b>	<b>-39 238</b>	-117,96

<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>					
<b>PRODUITS :</b>					
Dons en nature					
Prestations en nature					
Bénévolat					
<b>TOTAL</b>					
<b>CHARGES :</b>					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services					
Prestations					
Personnel bénévole					
<b>TOTAL</b>					